
 

1 
 

EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR  

Programa de Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribución Eléctrica del Ecuador II.   

EC-L1147 

Préstamo BID 3494/OC-EC 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL No. BID2-RSND-EECS-AU-BI-004 

 “PROVISIÓN, INSTALACIÓN E INTEGRACIÓN DE MEDIDORES PARA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS NO 

TÉCNICAS” 

Lote 1: “Infraestructura de Medición Avanzada - AMI bajo estándar ANSI” 

Lote 2: “Infraestructura de Medición Avanzada - AMI bajo estándar IEC” 

 

BOLETÍN DE ENMIENDAS No. 2 
 

Enmienda: 
VERSIÓN INICIAL de DDL (Modificado en Boletín de Enmiendas Nro. 1 publicado el 08 de abril de 

2020): 

 

Donde dice: 
 

IAO 7.1 
Para aclaraciones de las ofertas, en medio físico, la dirección del 
Comprador es: 

Atención: Ing. Francisco Carrasco Astudillo 
Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 
Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, oficina de Presidencia 
Ejecutiva 
Ciudad: Cuenca 
Código postal: 010109 
País:  Ecuador  
O a través de medio digital a la dirección de correo electrónico: 
proyecto.amibid2@centrosur.gob.ec  
  

Asimismo, las respuestas a las consultas que se realicen serán puestas a 
disposición de todos los potenciales oferentes en el Portal de la UNDB 
www.devbusiness.com , en la Página Web 
http://www.centrosur.gob.ec/?q=node/1070/ y en las oficinas del 
Comprador, siendo los oferentes los responsables de revisar las páginas 
indicadas o concurrir a la dirección de la empresa a efectos de solicitar 
copia. Asimismo, el Comprador podrá emitir circulares aclaratorias o 
enmiendas de oficio, las que serán notificadas mediante boletines. 

El Comprador publicará y mantendrá actualizada en su página de Internet 

la lista de las aclaraciones (boletines de preguntas y respuestas) y 

enmiendas emitidas y su texto. 

De conformidad con la IAO 14.2, todos los ítems y artículos deberán 
enumerarse y cotizarse por separado en el Formulario de Lista de 
Precios. 

mailto:proyecto.amibid2@centrosur.gob.ec
http://www.devbusiness.com/


 

2 
 

IAO 24.1 
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del 
Comprador es: 

Atención: Ing. Francisco Carrasco Astudillo 

Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 

Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, oficina de Presidencia 

Ejecutiva 

Ciudad: Cuenca 

Código postal: 010109 

País:  Ecuador  
La fecha límite para presentar las ofertas es: 

Fecha: 22 de junio de 2020 
Hora: 14:00 horas. 

IAO 27.1 
La apertura de las ofertas tendrá lugar en: 

Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 

Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, Sala de Reuniones de 

Presidencia Ejecutiva 

Ciudad: Cuenca 

Código postal: 010109 

País:  Ecuador  

Fecha: 22 de junio de 2020 

Hora: 15:00 horas. 

IAO 23.1 
Los Oferentes no tendrán la opción de presentar sus ofertas por medios 
electrónicos.  

IAO 23.1 (b) 
Los Oferentes que presenten sus ofertas únicamente por medios 
electrónicos seguirán los procedimientos especificados en los DDL´s. 

NO APLICA 

IAO 27.1 
Si se permite la presentación electrónica de ofertas de conformidad con 
la Cláusula 23.1 de las IAO, los procedimientos específicos para la 
apertura de dichas ofertas serán:  

No Aplica. 

Cronograma 

del Proceso 

incluido en 

el Boletín de 

Enmiendas 

Nro. 1 

publicado el 

08 de abril 

2020 

 

 
 



 

3 
 

Debe decir: 
 

IAO 7.1 
Para aclaraciones de las ofertas, la dirección del Comprador es: 

Atención: Ing. Francisco Carrasco Astudillo 
Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 
Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, oficina de Presidencia 
Ejecutiva 
Ciudad: Cuenca 
Código postal: 010109 
País:  Ecuador  
O a través de medio digital a la dirección de correo electrónico: 
proyecto.amibid2@centrosur.gob.ec.  
 
Los Oferentes podrán realizar solicitudes de aclaraciones al Documento 
de Licitación hasta el día 30 de junio de 2020. 
 
Asimismo, las respuestas a las consultas que se realicen serán puestas a 
disposición de todos los potenciales oferentes en los siguientes medios: 

- el Portal de UNDB www.devbusiness.com, como parte del aviso 
No. IDB-P487914-02/20, y  

- el Portal institucional de El Comprador: 
http://www.centrosur.gob.ec/?q=node/1070/  

Los oferentes serán responsables de revisar las páginas indicadas para 
conocer la información actualizada por el Comprador a través de los 
Boletines de Aclaraciones o Boletines de Enmiendas que se emitan y 
formen parte de este Documento de Licitación.  

El Comprador publicará y mantendrá actualizada en los medios indicados 

arriba los Boletines de Aclaraciones y Boletines de Enmiendas que se 

emitan y formen parte del Documento de Licitación. 

De conformidad con la IAO 14.2, todos los ítems y artículos deberán 
enumerarse y cotizarse por separado en el Formulario de Lista de 
Precios. 

IAO 24.1 
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del 
Comprador es: 

Atención: Ing. Francisco Carrasco Astudillo 

Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 

Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, oficina de Presidencia 

Ejecutiva 

Ciudad: Cuenca 

Código postal: 010109 

País:  Ecuador  
La fecha límite para presentar las ofertas es: 

Fecha: 21 de julio de 2020 
Hora: 14:00 horas. 

mailto:proyecto.amibid2@centrosur.gob.ec
http://www.devbusiness.com/


 

4 
 

IAO 27.1 
La apertura de las ofertas tendrá lugar en: 

Dirección: Av. Max Uhle s/n y Pumapungo. 

Número del Piso/ Oficina: Edificio Matriz, 6to. Piso, Sala de Reuniones de 

Presidencia Ejecutiva 

Ciudad: Cuenca 

Código postal: 010109 

País:  Ecuador  

Fecha: 21 de julio de 2020 

Hora: 15:00 horas. 

IAO 23.1 
Los Oferentes tendrán la opción de presentar sus ofertas por medios 
electrónicos.  

IAO 23.1 (b) 
Los Oferentes que presenten sus ofertas por medios electrónicos, 
seguirán el procedimiento que El Contratante disponga a través de un 
Boletín de Enmiendas que será publicado antes del vencimiento del plazo 
para que los Oferentes puedan solicitar aclaraciones. 

IAO 27.1 
Se permite la presentación electrónica de ofertas de conformidad con la 
Cláusula 23.1 de las IAO, el procedimiento específico para la apertura de 
dichas ofertas será el que disponga El Contratante a través de un Boletín 
de Enmiendas, el cual será publicado antes del vencimiento del plazo 
para que los Oferentes puedan solicitar aclaraciones. 

Cronograma 

del Proceso 

incluido en 

el Boletín de 

Enmiendas 

Nro. 1 

publicado el 

08 de abril 

2020 

Se anula y queda sin efecto. 

 

 

Cuenca, 17 de junio de 2020  

 

 

 

 

 

 

                           ____________________________________________________ 

MGS. FRANCISCO CARRASCO ASTUDILLO 

PRESIDENTE EJECUTIVO 

EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A. 
 


		2020-06-17T17:13:34-0500
	FRANCISCO JAVIER CARRASCO ASTUDILLO




